
HP URL: http://ｗｗｗ．y－ｋｏｓｏ.ｏｒ.ｊｐ    E－mail: ｙ－ｋｏｓｏ＠ｙ－ｋｏｓｏ.ｏｒ.ｊｐ

１．令和５年度 山形電気工事協同組合 通常総会のご案内 

別紙の通り通常総会を開催致しますのでご案内申し上げます。 

● 日時 ：令和５年５月１７日（水） 

             午後３時００分 ～ 総会 

● 場所 ：山形グランドホテル ８階アルカス 

２．第三者保険・業務災害・組立保険 加入者証のご送付

第三者損害保険・業務災害補償・組立保険の、Ｒ５年度 更新・新規加入分の 

「加入者証」を、組合請求書等の封筒に同封してお送り致します。 

来年の３月末日までに大切に保管して頂けます様お願い致します。 

３．高圧ケーブル工事技術講習会のお知らせ （日本電気協会）

   日本電気協会東北支部主催による標記講習会が６月１３～１６日に鶴岡市にて開催 

されます。別紙案内書をご参照頂き、受講される方は申込書と受講料・顔写真２枚・ 

返信用封筒を組合までご提出下さい。 （４月２８日（金）締切とさせて頂きます）

４．令和４年度 労働保険年度更新手続きのご依頼

労働保険の年度更新の申告書類を４月半ば頃に送付致しますので、「５／１１（木）」 

  までにご提出頂けますようお願い致します。 

５．「わらび採り」のご案内（暫定）

毎年恒例のわらび採りを別紙の通り計画しておりますのでご案内致します。 

      ● 日時： 令和５年５月３１日（水）８：３０ 道の駅いいで 集合 

      ● 場所： 小国町「須貝わらび園」 

参加される方は、別紙申込書により５／８（月）までにご連絡をお願い致します。 

山形電気工事協同組合

TEL  023-633-0161
FAX  023-633-0645

R5 年４月号 

第 399 号 



６．「作業服」春の大キャンペーンのご案内

   次の期間で作業服・ユニフォームの格安キャンペーンを開催致します。

  春夏物で、汚れにくい・夏涼しい・超静電防止など特徴のある生地を使用した作業服を

多数ご用意しておりますので、この機会をお見逃し無くご検討下さい。

● キャンペーン期間 ：４月１０日 ～ ５月２０日

● サービス価格   ：カタログ価格より「４５～５０％引き」です

カタログをご希望の方は組合までご連絡下さい 

   会社名の刺繍入れは無料サービスとなっております。（個人名・安全マーク等は実費）

他にも、事務服・安全靴・合羽・電気工事用手袋、暑い屋内外での業務でも涼しい

「電動ファン付作業着」、「冷水循環ベスト」なども取り揃えております。 

組合員の動向 

組合脱退   東根ブロック： 庄司電気 

第一種電気工事士 定期講習のご案内 

・令和５年度の開催予定（山形県） 

講 習 日 会 場 開催担当 

令和５年６月１１日（日） 

山形ビッグウイング 山形県電気工事工業組合

令和５年７月２１日（金） 

受講年に申込書が自宅に届くサービスを受けて頂くために、「電気工事技術講習センター」へ 

一種工事士情報の登録をお願い致します。（下記の電話かインターネットで登録可能です）

 講習センターTEL：０３－３４３５－０８９７    URL：http://www.eei.or.jp/

※ ネット上で工事士の登録をされた方は５年毎の受講案内が「電子メール」で届きます。

    紙の申込書は自宅に郵送されませんので、メールのチェックをお願い致します。



◎でんき元気キャンペーン 東北電力賞の贈呈が行われました

   昨年９月から１１月に掛けて開催されました令和４年度でんき元気キャンペーン販売

コンクールにおいて東北電力賞を受賞された事業所にて、東北電力㈱山形支店様および

最上村山営業所様より表彰が行われました。

引き続き令和５年度もエコキュートやＩＨの販売促進にご協力を賜りますようお願い

申し上げます。

東北電力賞を受賞された方々

【東北電力賞】 エコキュートまたはＩＨクッキングヒーターの成約台数 県内上位３社

   ・個人の部・・・２位：マツダ電気販売㈱様、同２位：㈱大江電工様

    ・地区（組合）の部・・・３位：山形電気工事協同組合

  【エコ替え賞】 電気温水器からエコキュートへの買い替え台数 県内上位５社

    ・２位：㈲ホームライフ山形様、３位：マツダ電気販売㈱様、同３位：㈲佐藤電気工業様

３月分支払いの「郵便振込」について
３月分の郵便振込の支払いは「３／２８」をもって締めさせて頂きました。 

郵便振込で支払われた際は入金確認まで時間が掛かる都合上、 

４月の請求書内に載ってしまい行き違いとなってしまいますが、 

何卒ご了承頂けます様お願い致します。 

尚、４月分の郵便振込での支払いにつきましては「４／２０」、 

銀行振込・現金での支払いは「４／２５」で締めさせて頂きますので、 

こちらもご承知置き願います。



マツダ電気販売㈱様      ㈲ホームライフ山形様       電気工事組合

㈱大江電工様                ㈲佐藤電気工業様

その他、今回のキャンペーンでの総販売台数における表彰事業所は下記の通りです。

  ・最優秀賞： ㈱山照電工様（計７９台）、㈱山形電気温調様（計６２台）、他、鶴岡１社

  ・優秀賞 ： マツダ電気販売㈱様（計３５台）、村山電気工業㈱様（計２８台）、

        ㈱東照電気様（計２６台）、㈱花電様（計１９台）、㈲べにがき電工様（計１１台）

        他、米沢１社、鶴岡１社、酒田２社



組合員１７名で構成される東根ブロックでは、㈲東根東北電化の工藤ブロック長を中心に、

次代を担う子供達の健やかな成長を願うと共に、電気工事業に少しでも興味を持って頂ける様、

長年に渡り保育園などの施設の電気設備の点検・清掃活動を行っております。

 今回は３月１０日（金）に市内野川の市立東部こども園にて、照明器具などの点検・清掃を

実施致しました。

 園内が綺麗になり大変喜ばれた上、園児の皆さんに電気工事についての質問も受けたり等、

とても有意義な奉仕活動となりました。

 東根ブロックでは地域の皆様が安心・安全に電気を使用出来るよう、引き続き奉仕活動に

取り組んで参ります。


